
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №31»

390015, г. Рязань, ул. Белякова, д.26а 335-271,335-658, ds31.ryazan@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

от 18.04.2025г. № ? о/д

О проведении мероприятий, посвященных 
«Всемирному дню охраны труда- 28 апреля»

В целях усиления работы по улучшению условий и охраны труда, принятия 
действенных мер по профилактике и снижению производственного травматизма, 
обеспечению снижения производственного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 апреля по 28 апреля 2025 года в МБДОУ «Детский сад № 31» 
неделю охраны труда, приуроченный ко «Всемирному дню охраны труда - 28 апреля».

2. Утвердить План мероприятий Недели охраны труда
3. Специалисту по охране труда Щербининой О.А.:
-организовать работу по обеспечению выполнения Плана;
-обеспечить информационное сопровождение Недели охраны труда, путем 

размещения информации о проведении Недели охраны труда на сайте и на 
информационных стендах (уголке охраны труда) ДОУ;

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по ОТ 
Щербинину О.А.

Заведующий Е. Н. Марина

С приказом ознакомлена

mailto:ds31.ryazan@ryazan.gov.ru


Приложение 1

План проведения Недели по охране труда в МБДОУ «Детский сад №31»
С 21.04.2025г.- 28.04.2025г.

№ Мероприятия Дата проведения Ответственные
1. День консультаций по вопросам 

охраны труда «Вопрос - ответ»
22.04.2025г. Щербинина О.А.- 

специалист по ОТ
2. Деловая игра для педагогического и 

обслуживающего персонала 
«Знатоки по ОТ»

23.04.2025 г. Щербинина О.А.- 
специалист по ОТ 
Сергеева О.А.- 
председатель 
первичной проф. 
организации

3. Оказание первой помощи 
пострадавшим. Разбор конкретных 
ситуаций.

В течении недели Щербинина О.А.- 
специалист по ОТ, 
Ермаченко Н.А. 
медицинский 
работник

4. Беседа с привлечением 
медработника по теме: «Комплекс 
оздоровительных мероприятий по 
улучшению условий труда 
сотрудников ДОУ»

25.04.2025г. Земскова М.А. 
медицинские 
работники

5. Подведение итогов Недели охраны 
труда

28.04.2025 г. Щербинина О.А., 
специалист по ОТ 
Сергеева О.А.- 
председатель 
первичной проф. 
организации

6. Актуализация информации по ОТ на 
информационных стендах

В течении всей
недели

Щербинина О.А.- 
специалист по ОТ 
Сергеева О.А.- 
председатель 
первичной проф. 
организации


		2025-04-23T15:49:09+0300
	Марина Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




